H
O
J
A
 D
E
 P
R

              TYRCO S.A. – 25 de Mayo 2666, El Talar (1618), Buenos Aires, Argentina.
(+5411) 3221-0729, 4736-7531 - tyrco@tyrco.com.ar - www.tyrco.com.ar
    MORSETOS PARA EQUIPOS DE PUESTA A TIERRA
Cables de cobre y aluminio extraflexibles para equipos de PT y CC  conforme a IEC 601230. Estos cables a
diferencia de los cables "estandar  de cobre" están fabricados con cobre electrolítico de alta pureza y formación
unitaria de 0,2 mm, lo que los hace excelentes conductores y muy flexibles, evitando el corte de filamentos por
flexion.
Características:
 Cobre electrolítico de alta pureza, Clase 6, según CEI 20-29 / VDE 0295, extraflexibles con formación
unitaria de 0,2 mm.
 PVC tipo D cristal, flamabilidad según IEC 60322-1, temp de operación:-20 a 70ºC.
Silicona mezcla GP, temperatura de operación:-40 a 200ºC.
Cables de cobre
Cables de Aluminio
Seccion (mm2) Seccion AWG Icc (kA/seg)Diametro ext (mm2)Peso (g/m)
CTC-16 16 #6 3,5 8 180
CTC-25 25 #4 6 10 270
CTC-35 35 #2 8 12 380
CTC-50 50 1/0 12 14 530
CTC-75 75 2/0 22 17 780
CTC-95 95 3/0 28 18 960
CTC-120 120 4/0 32 21 1250
Seccion (mm2) Seccion AWG Icc (kA/seg)Diametro ext (mm2)Peso (g/m)
CTAL-50P 50 1/0 7,0 14 170
CTAL-120P 120 4/0 17,5 22 430
MODELO Descripcion
CTC-16S Cable de Cu extraflexible con funda de silicona  de 16 mm2.
CTC-25S Cable de Cu extraflexible con funda de silicona  de 25 mm2.
CTC-35S Cable de Cu extraflexible con funda de silicona  de 35 mm2.
CTC-50S Cable de Cu extraflexible con funda de silicona de 50 mm2.
CTC-75S Cable de Cu extraflexible con funda de silicona  de 75 mm2.
CTC-95S Cable de Cu extraflexible con funda de silicona  de 95 mm2.
CTC-120S Cable de Cu extraflexible con funda de silicona de 120 mm2.
CTC-16P Cable de Cu extraflexible con funda de PVC  de 16 mm2.
CTC-25P Cable de Cu extraflexible con funda de PVC  de 25 mm2.
CTC-35P Cable de Cu extraflexible con funda de PVC  de 35 mm2.
CTC-50P Cable de Cu extraflexible con funda de PVC  de 50 mm2.
CTC-75P Cable de Cu extraflexible con funda de PVC  de 75 mm2.
CTC-95P Cable de Cu extraflexible con funda de PVC  de 95 mm2.
CTC-120P Cable de Cu extraflexible con funda de PVC  de 120 mm2.
CTAL-50P Cable de Al extraflexible con funda de PVC  de 50 mm2.
CTAL-120P Cable de Al extraflexible con funda de PVC  de 120 mm2.
“LA SEGURIDAD NO ES
CUESTION DE SUERTE”
              TYRCO S.A. – 25 de Mayo 2666, El Talar (1618), Buenos Aires, Argentina.
(+5411) 3221-0729, 4736-7531 - tyrco@tyrco.com.ar - www.tyrco.com.ar
    MORSETOS PARA EQUIPOS DE PUESTA A TIERRA
Terminales para cables de equipos de puesta a tierra y CC
Características:
 Certificación IRAM norma IEC 61238-1
 Fabricados en cobre electrolítico 99.99% de alta
conductividad.
 Largo de tubo extendido, permitiendo la realización de
varias compresiones en el mismo, garantizando una mayor
resistencia a la tracción.
 Tubo fresado para facilitar la inserción del conductor y
evitar el corte por flexion.
 Recubrimiento superficial de estaño, para prevenir
corrosión.
MODELO CONDUCTOR (mm2)  A (mm.)  B (mm.) C (mm.) D (mm.) E (mm.)  L (mm.)
ATT-16-2 16 14 8 19 25 5.5 47
ATT-25-2 25 18 8 21 27 6.9 56
ATT-35-2 35 19 10 24 36 8.2 68
ATT-50-2 50 22 10 26 40 9.8 72
ATT-70-2 70 22 10 26 40 11.5 74
ATT-95-2 95 25 13 28 41 13.5 78
ATT-120-2 120 28 13 31 44 15.2 84
MODELO Descripcion
ATT-16-2 Terminal de doble compresión para cable de PAT de 16 mm2.
ATT-25-2 Terminal de doble compresión para equipo de PAT de 25 mm2.
ATT-35-2 Terminal de doble compresión para equipo de PAT de 35 mm2.